
 

 

Entgeltregelung für die Bäder der Hansestadt Salzwedel (jeweils inkl. MwSt.)   

Tarifleistung Entgelt 

Hallenbad gültig ab 01.02.2024 
 
Sauna Erwachsene 
Sauna Jugendliche 
(3 Stunden einschließlich Schwimmen) 
 
Halle Erwachsene 
Halle Erwachsene 1 Stunde 
Erwachsene ermäßigt* 
Halle Jugendliche 
Halle Jugendliche 1 Stunde 
Jugendliche ermäßigt* 
Familienkarte 
Duschen 
 
Kurse   gültig ab 01.02.2024 
 
Schwimmschule Kinder und Jugendliche   15 Stunden 
Schwimmschule Erwachsene                       20 Stunden 
Babyschwimmen                                            10 Stunden 
Kleinkinderschwimmen                                 10 Stunden 
Fortgeschrittenenkurs                                   10 Stunden 
Kraulschwimmen                                            10 Stunden 
Aquafitness                                                      10 Stunden 
 
es können auch kürzere Kurse angeboten werden, dass 
Entgelt ist dann im Verhältnis festzulegen 
 
Aquafitness (Freitag, 30 Minuten) 
 
Objektmiete 
 
1 Bahn pro Stunde (25 m) 
Nichtschwimmerbecken pro Stunde 
Ganze Halle pro Stunde 
 
Freibad Salzwedel gültig ab 01.05.2024 
 
Erwachsene 
Erwachsene ermäßigt* 
Jugendliche 
Jugendliche ermäßigt* 
Jugendlichen Gruppenkarte für 6 Jugendliche 
Frühtarif bis 9.00 Uhr 
Spättarif ab 18.00 Uhr 
Familienkarte** 
 
Geldwertkarten 
 
Sommerkarte (Saisonkarte für die Freibadöffnung) 
Ferienkinderkarte 
Wertkarte    50 €  
Wertkarte 100 € 
Wertkarte 150 € 
 

 
 

9,50 € 
6,00 € 

 
 

4,00 € 
2,00 € 
3,00 € 
2,00 € 
1,50 € 
1,50 € 
9,50 € 
1,50 € 

 
 
 

80 € 
90 € 
70 € 
70 € 
50 € 
70 € 
70 € 

 
 
 
 

                                        Eintritt zuzüglich 2,00 € 
 
 
 

30 € 
40 € 

110 € 
 
 
 

4,00 € 
2,50 € 
2,50 € 
1,50 € 
9,00 € 
2,00 € 
2,00 € 
9,00 € 

 
 
 

120 € 
20 € 
42 € 
80 € 

110 € 
 

Geburtstagskinder bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres haben am Tage des Geburtstages freien Eintritt im Hallenbad 
oder Freibad 

 

 

*Für Menschen mit Behinderung ab einem Grad der Behinderung von 50 % 

**Zwei Erwachsene und maximal 3 minderjährige Kinder aus einem Haushalt 


